ter, tamquam legitimj collatores dictum altare conferent cum vacabit, Et in personam sacerdotis beneficium non habentis. Hec autem acta sunt de communi consensu predictae ciuitatis Straceburgh, jta quod nullus valeat aliquibus temporibus immutare, Presentem paginam inde confectam sigilli nostrj appensione fecimus communij. Data sunt hec Straceburgh, sub Anno domini M^o. CCC^o. XXVII^o., feria quarta proxima ante festum Beati Nicolai episcopi.

Aus Beckmann's Abschrift des Originals.

LXXII. Bürgerschaft des Schulzen zu Woldeh und Anderer in einer Streitsache Johann's Woldeh mit der Stadt Prenzlau, vom 15. September 1328.

Ad perpetuam rei memoriam nos Suederus, Prefectus in Woldegh, Henricus Parfenow, famulus, Johannes Pofslaw, ciuis predictae ciuitatis Woldegh, Otto Suederj, ciuis in Brandenburg, coram vniuersis Christi fidelibus tenore prefencium publice profiteamur, Quod in solidum, siue manu coniuncta, fideque data promissimus et presentibus promittimus honestis viris, consulibus ciuitatis Primzlawe pro Johanne Woldegh, filio Wilhelmi de Woldegh, ciue eorum et pro omni controuersia et discordia, quam dicti consules et prefatus Johannes Woldegh, inter se discorditer habuerunt, pro quibus detinuerunt eundem: ita quod dictus Johannes Woldegh per se seu per alios contra predictos consules, ciuitatem eorum et ciues non veniet, nec venire procurabit super dicta dissensione et Briga, quomodolibet in futurum. Quod si secus factum fuerit et contrarium in premissis, Id nos retractabimus et restaurum digne recompensationis et emende faciemus consulibus memoratis, Ipsos liquidem consules predictos cessantibus excepcionibus reddemus et excipiemus liberos et indemnes ab omni impedimento periculo et dampno, que eis et eorum ciuibus super hiis possint futuris temporibus suboriri. In cuius rei testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa. Datum et actum Printzlaw prelibata, Anno domini M^o. CCC^o. XXVIII^o., in crastino Inuentionis sancte Crucis Domini Jesu Christi.

Aus einem Copialbuche.

LXXIII. Der Rath zu Prenzlau bestätigt einen Kaufcontract über Gebungen in Blingow, am 28. April 1329.

Nos Consules Civitatis Primslaw recognoscimus ac protestamur in his scriptis, quod menso et Cunradus, fratres, dicti de Grunow, nobis Consulibus, et Bechardo, dicto vreland, nostro concivi, promiserunt ex parte filiorum Johannis Wymann et Henning et

Betekini Menfonis, quinque frustra redituum ex precaria in villa Blingow cum omni jure pheidali, sicut pater dictorum trium pacifice possidebat, ante Marchionem debeant ante dicto Bechardeo et suis veris heredibus ab hijs libere possidenda et quanto citius Marchionem habere poterunt resignare, tali conditione interposita, si predicti tres predicta bona a predicto Bechardeo in spacio trium annorum scilicet a festo Martini proxime nunc futuro vsque ad festum Martini in tertio anno pro viginti octo marcis Brandenburgensis argenti redimere poterint, Prefatus Bechardeus dictis pueris omni protractione postposita literam et possessionem ut isti recipient debeat presentare. Insuper Menfo et Conradus et otto, fratres, dicti de Grunow, nobis Consulibus et filiis Johannis Wymann promiserunt, quando filii Johannis Wymann potestatem in dictis bonis resignaverint coram Marchione, tunc ipsi de Grunow predictis filiis Johannis Wymann bona sua in villa Grunow sicut ipsi possidebunt cum omni libertate resignabunt. Item Menfo et Conradus, fratres de Grunow, nobis Consulibus et Bechardeo Vredelandt decem marcas Brandenburgensis argenti promiserunt ad festum nativitatis Cristi proximum erogare. Si non fecerint omne periculum a se promiserunt post festum esse reponendum. Item Henningus et Bedekinus et Menfo, fratres, filii Johannis Wymann, coram Consulibus nobis fratribus de Grunow de promisso consulibus a nobis facto, si aliquid periculum ex illo receperimus, ipsi nobis restaurare promiserunt. Item dictus Bechardeus in bonis dictis filiorum Johannis Wymann nihilum modo obtinebit disponendum et si aliquem istorum fratrum de Grunow, qui nobis Consulibus et Bechardeo, dicto Vredelandt, pro filijs Wymann promiserunt, viam uniuerse carnis contingerit ingredi, quod ablit, alter vero manens quidquid tractatum est in hac litera firme confirmabit, Ideo appensione nostri sigilli idem fecimus roborari. Datum anno domini M^o. CCC^o. vicesimo nono, in feria sexta in Pasca.

Aus einem Copialbuche.

LXXIV. Markgraf Ludwig erneuet das dem Apotheker Wolter zu Prenzlau ertheilte Privilegium dem Sohne desselben, am 27. Juli 1329.

Nos Lodevicus, Dei gratia Brandenburgensis et Lusatie marchio, Palatinus comes Reni, Dux bawarie, sacri Imperii archicamerarius, Cum manifesta recognitione presencium tenore protestamur, quod dilecto nobis Johanni, filio quondam Wolteri, Apothecarii nostri in Prinzlaw, suisque heredibus exhibitori presencium, Apothecam ibidem pleno iure contulimus possidendam pacifice et quiete gubernandam. Addicientes ex fauore speciali gracia, quod nulli homini licet aut licebit quomodo, quod possit aut debeat circumquaque huic predictae ciuitati et loco construere et edificare ad decem miliaria aliam apothecam. Preterea hereditatem suam, quam nunc habet in ciuitate eadem aut in posterum eum habere contingit, hanc ipse et sui pueri seu heredes quietam possessionem et liberaliter possidendam modis omnibus possidebunt. In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus duximus appensum. Testes sunt presentes Dominus G . . . comes de lindowe, hinricus de sydow, beteko de holstendorp, hermannus de wolcow, mi-

lites, Ebelo de bens, famulus, ffiol, nicolaus olderyan et Henningus de byfmark, confules nostri de prinzwlaw, Hermannus de luchow, nofter notarius, cum aliis fide dignis. Datum Bernowe, Anno domini M^o. CCC^o. XX^o. nono, feria V post feftum sancti Jacobi.

Klobens Waldemar I. S. 418. Aus dem Dessauer Archiv.

LXXV. Woldemar und Conrad von Benz vertragen sich mit Prenzlau wegen der Schleiſung ihres Hauſes Hindenburg, am 12. Juni 1331.

Nouerint vniuerſi audituri prefentia ſeu viſuri, Quod nos Woldemarus et conradus, fratres, dicti de Benz, bona voluntate cum honeſtis viris Conſulibus ac communitate ciuitatis Prinzwlaw iniuimus, fecimus et compromiſimus amicabilem compoſitionem et ſonam perpetuo duraturam ſuper diſcordia, qua nos captiuauerant, camenatamque noſtram in Hindenborch optinuerant poſſidentes pro eo, quia timuerunt ex dicta camenata ipsis et toti terre periculum imminere, Ita videlicet, quod proprio motu noſtraque libera voluntate predictam camenatam fregimus funditus deſtruentes, ne ab ea poſſit ipſi terre graue diſpendium ſuboriri, Dantes cum hoc prefatis Conſulibus Decem marcas argenti pro ſumptibus, ſuper dictam camenatam habitis et expenſis ad terre commodum et profectum, Renunciantes omni iuri et actioni, que nobis competit et competere poſſit contra dictos conſules, communitatem ſeu quocumque alios et ipſorum bona ratione cauſe predictae, Promittimus ſiquidem quod nulli de cognacione noſtra, quicquam de iure vel facto contra predictos huiusmodi facient ſeu aliquatenus attemptabunt et eorum malum non agemus nec agere procurabimus, per nos ſeu per alios ſuper dicta cauſa quomodolibet in futurum, ſed omnia cum eis in pace obſeruabimus inconuulſa. Preterea ſi quod abſit predictis conſulibus, communitati ſeu aliis quibuſcumque et ipſorum bonis, ſuper dicta noſtra captiuitate et prelibate camenate ſubuerſione et deſtructione aliqua impetito, dampnum ſeu impedimentum aliquoſiter inferretur a noſtris fratribus et amicis ſeu quibuſcumque, modo quocumque et nomine ceſteatur, ab hiis omnibus ipſos data fide ſeruare promittimus liberos et indempnes. In cuius rei teſtimonium noſtra ſigilla prefentibus ſunt appenſa. Datum anno domini M^o. CCC^o. XXXI^o., feria IIII ante diem viti et Modeſti.

Nach Beckmann's Abſchrift des Originals.

LXXVI. Bischof Friedrich von Camin bestätigt die Dotation eines von Johann von Perleberg in der Marienkirche gestifteten Altars, am 20. Juli 1331, mit eingeschalteter Verschreibung der Stadt Strasburg vom 25. Juli 1328.

Fredericus, Dei gracia Caminenfis ecclesie Episcopus, Vniuersis Christi fidelibus presentibus et futuris salutem in domino sempiternam. Cum a nobis quod condignum est petitur, ordo iuris expostulat et vigor exigit rationis, vt ad effectum debitum perducamus, presertim in hijs, in quibus cultus diuinus augetur et fideles ad faciendum elemosinas et pietatis opera concitantur. Sane oblata nobis Johannis de perleberch, cuius in prenzlau, petitio continebat vt quoddam altare per ipsum in ecclesia Sancte marie virginis in prenzlaw, in honorem sancti Jacobi fundatum et redditibus nouem talentorum denariorum Brandenburgensium dotatum, confirmare auctoritate ordinaria dignaremur. Nos literas super huiusmodi fundacione et dotacione confectas diligenter examinavimus, quarum tenor sequitur in hec verba: In nomine domini amen. Nos Consules ac commune ciuitatis Straceburgh, ad vniuersorum Christi fidelium noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod specialiter super infra scriptis tractatu et deliberacione matura habitis vnanimi omnium nostrum consensu ac consciencia accedente iusto vendicionis titulo vendidimus ac dimisimus discreto viro Johanni, dicto Perleberch, cui in Prenzlaw, nouem talenta brandenburg. denariorum reddituum cum plena proprietate et libertate in mansis nostre ciuitatis videlicet ex duodecim mansis in antiquo campo, qui fuerunt domini Henrici de Benz, militis, sex talenta et ex tribus mansis sitis in campo iutriz tria talenta percipienda et tollenda singulis annis in primo actu in terminis deputatis videlicet mediam partem dicte pecunie in festo Nicolai Episcopi et in octaua Apostolorum Philippi et Jacobi beatorum residuam partem integraliter, absque omni impedimento et qualibet prorogacione quiete in perpetuum possidenda, que quidem nouem talenta nobis consentientibus prelibatus Johannes deo omnipotenti ad laudem sueque genitrici beate marie virginis ad gloriam atque omnibus sanctis et honorem et pro remedio anime sue suorumque progenitorum ac successorum ad altare in ecclesia sancte marie virginis in dicta ciuitate prenzlaw cum consensu diocesani expresso et plebani ibidem ad honorem beati Jacobi fundauit perpetuo duraturum ipsumque sollempniter dotauit cum predictis nouem talentorum redditibus, quorum octo talenta spectabunt ad vsus rectoris ipsum altare officiantis ac sex solidos pro oblatis vino ac luminaribus et sex solidos pro alijs necessarijs comparandis et octo solidi pro eiusdem altaris precio seruitoris. Jus quoque presentandi ad dictum altare prefatus Johannes et post eum duo de senioribus suorum propinquorum heredum perpetuo pacifice possidebunt, quibus heredibus de tota stirpe sublati duo consules seniores in predicta ciuitate prenzlaw tunc in sede consulum existentes dictum altare dum vacauerit concorditer conferent infra mensem a tempore vacacionis sacerdoti idoneo beneficium ecclesiasticum non habenti. Preterea si predicta nouem talenta transponere decreuerimus ad alios mansos siue bona nostre ciuitatis, id erit nostro relinquendum Arbitrio ita, quod predicta nouem talenta sint et maneat in certis et fundatis bonis ad sepedictum altare spectancia perpetuis temporibus perfruenda et in ipsis bonis de cetero humana contrectacio nullum sibi locum debeat vindicare. Insuper quodocumque mansos nostros ad tres solidos brandenburgenses in actu dando statuerimus, sacerdos dictum altare officians prefata nouem talenta in festo beati Nicolai Episcopi integraliter et in toto ante omnem censum et pactum semoto quolibet impedimento perpetuo percipiet atque tollet. Ad quod iuuenus si opus fuerit veluti ad pactum alium extorquendum, suscipientes siquidem in

nos quaslibet defensiones legitimas, si prenarrata bona super dicta proprietate et qualibet arrestacione contingent a quoquam impeti seu iuris ordine conueniri. Ne igitur super hijs a nostris subsequen-
 tibus dubium valeat in posterum suboriri, presens scriptum conferri et sigilli nostri munimine feci-
 mus communiri, presentibus honestis viris Hinrico Brant, Hinrico Straue, Hinrico Lu-
 cow, Hinrico Springintgout, Nicolao Maffow, Nicolao Gheden, Nicolao Spegel-
 berch, Johanne Grimme, tunc nostris consulibus ciuitatis. Datum anno Domini M^o. CCC^o.
 XXVIII^o, die beati Jacobi apostoli gloriosi. Quibus examinatis et sine omni suspicione compertis
 condignis dicti Johannes Perleberch supplicacionibus inclinati altaris instauracionem, fundacio-
 nem, dotacionem ac dictam proprietatis abdicacionem et iuris presentandi referuacionem auctori-
 zamus, ratificamus, approbamus et in hijs scriptis in nomine domini confirmamus, inhibentes sub pena
 anathematis, ne in redditibus, quibus prefatum altare fundatum et dotatum existit, quidquam sibi
 de cetero peccans vendicet secularis. In cuius rei euidentiam presentes literas per appensionem
 sigilli nostri iussimus communiri. Datum in castro nostro Gronenberch, Anno domini M^o. CCC^o.
 XXXI^o, XIII kalendas Augusti.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

LXXVII. Ausbürgung Heinrich's Ramyn und Jakob's Blumenberg, welche in Prentzlau
 gefangen saßen, vom 6. März 1332.

Nos Henninghus de Berlin, Fridericus de Ramyn, Milites, Diedericus et
 Heydenricus, Fratres Domini de Bornstedt, et Hartwicus Werdelin, coram vniuersis
 recognoscimus protestantes et manu coniuncta fideque data promissimus discretis viris dominis consu-
 libus in prentzlaw pro Henrico Ramyn et Jacobo Blumenberg, quos dicti Consules de-
 tinuerunt captivantes et pro Urkundio, quod dicitur Orveyde, quod predicti henricus et Jaco-
 bus promiserunt et iurauerunt, pro se, pro natis et non natis et pro omnibus suis amicis, quod
 nolint nec debeant per se, seu per alios contra dictos consules et Ciuitatem Printzlau et eorum
 bona agere vel venire, seu quotlibet damnum inferre, pro eo, quod detenti fuerunt. Si vero ali-
 quid damnum seu impedimentum predictis consulibus aut eorum civibus seu bonis a prefatis Hen-
 rico et Jacobo seu eorum amicis illatum fuit atque factum; Ex tunc nos predictam civitatem
 Printzlau intrabimus, inde non exeuntes, nisi de licentia consulum predictorum damno sumpto
 plenius reformata. In cuius rei testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa. Datum Anno
 Domini Millefimo trecentesimo trigesimo secundo, feria VI ante diem beati Gregorii Angelorum
 Apostolici gloriosi.